
Original Message -------- 

Subject: dėl sprendimo projekto TSP-368 

Date: 2023-07-04 12:33 

From: Jūratė Šimkuvienė <jurate.simkuviene@vaistaiga.lt> 

To: "virginija.mickaviciene@siauliai.lt" <virginija.mickaviciene@siauliai.lt>, "arnas.ilgauskas@siauliai.lt" 

<arnas.ilgauskas@siauliai.lt> 

Cc: Rimvydas Pilibaitis <rimvydas.pilibaitis@vaistaiga.lt> 

 

Laba diena, 

 

     Vykdant Šiaulių miesto savivaldybės administracinę priežiūrą ir vertinant Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimų projektų atitiktį įstatymams ir Vyriausybės nutarimams, nustatyta, kad Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. posėdžiui teikiamo Sprendimo projektas Nr. TSP-368 „Dėl Šiaulių 

miesto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudėties patvirtinimo“, kuriuo tvirtinama Šiaulių miesto 

garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudėtis, ta apimtimi, kad komisijos nariu ir šios komisijos pirmininku 

skiriamas meras,  prieštarauja Vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 3 daliai ir 4 daliai:   

     * Vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad savivaldybės tarybos sudaromų komisijų 

nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 

ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių sueigos 

deleguoti atstovai, visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus 

valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti 

savivaldybės gyventojai. Atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 3 dalį ir į tai, kad komisija yra 

sudaroma atstovaujamosios institucijos (t.y. savivaldybės tarybos), o meras yra vykdomoji institucija - 

savivaldybės meras negali būti savivaldybės tarybos sudaromos komisijos nariu. Tokį patį išaiškinimą duoda ir 

Vidaus reikalų ministerija D.U.K.-e apie Naująjį vietos savivaldos modelį;  

* Vietos savivaldos įstatymo 22 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad Savivaldybės tarybos sudaromos 

komisijos pirmininku tarybos sprendimu gali būti skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta 

šio įstatymo 11 straipsnyje, _tarybos narys. _Todėl meras negali būti skiriamas nei Šiaulių miesto garbės 

piliečio vardo suteikimo komisijos nariu, nei šios komisijos pirmininku.  

          Taip pat atkreipiame dėmesį į tai, kad įvertinus Vietos savivaldos įstatymo pasikeitusias nuostatas, 

atitinkamai turėtų būti pakeisti Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų punktai, reglamentuojantys 

komisijos sudarymą, bei pats Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2008 m. rugpjūčio 21 d. sprendimas Nr. T-

254 „Dėl Šiaulių miesto Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo ir Šiaulių miesto Garbės piliečio 

vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo“, nes šio sprendimo preambulėje nurodyti nebegaliojantys teisės aktai. 

 

 

Pagarbiai 

Jūratė Šimkuvienė 

Vyriausybės atstovų įstaigos 

Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse biuro 

vyresnioji patarėja 

Mob. 8 609 54684 

El. p. jurate.simkuviene@vaistaiga.lt 

https://vaistaiga.lrv.lt 


